&ri/Iara c-Municipal de cario"
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 7 8 / 2
* * * * * * * * * * * ***** * * * * * **** * * * **** **

Instalação de Locais de Entrega Voluntária de Recicláveis.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, INDICAMOS a Vossa
Excelência se digne de oficiar ao senhor Prefeito Municipal a instalação de locais de
"Entrega Voluntaria de Recicláveis". O objetivo é oferecer locais adequados para o
descarte correto e gratuito de itens recicláveis, evitando que os mesmos sejam jogados
em terrenos vazios, ou pelas ruas. Pode-se fazer parceria com a cooperativa de
catadores de Birigui, criando pontos estratégicos na cidade onde os munícipes possam
fazer este descarte.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 28 de fevereiro de 2.020.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA

VEREADOR.